REQUERIMENTO Nº                     , DE 2024

(Do Sr. DELEGADO PAULO BILYNSKYJ)

Requer  a  retirada  de  assinatura  do

Projeto de Decreto Legislativo – PDL

n.º  189/2023,  Susta  o  Decreto  nº

11.366,  de  1º  de  janeiro  2023,  que

limita o registro e a aquisição de armas

de fogos.

Senhor Presidente,

Requeremos, com fundamento no art. 104 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados – RICD, a retirada de minha assinatura do Projeto de Decreto Legislativo –

PDL n.º  189/2023,  Susta  o Decreto nº  11.366,  de 1º  de  janeiro 2023,  que  limita  o

registro e a aquisição de armas de fogos

Sala das Sessões, em 26 de Março de 2024.

Deputado DELEGADO PAULO BILYNSKYJ

(PL-SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Delegado Paulo Bilynskyj

Praça dos Três Poderes, Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 509
70160-900 – Brasília-DF

*C
D2

47
32

67
40

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Paulo Bilynskyj
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247326740600

RE
Q

 n
.8

67
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

03
/2

02
4

12
:1

5:
09

.8
33

 -
M

ES
A